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Vi lægger stor vægt på et velfungerende studiemiljø for at sikre, at den enkelte 
studerende får det optimale udbytte af studiet.

Efter en uge med masser af teoretisk og praktisk arbejde, kan du slappe af og møde 
andre studerende i fredagsbaren. Gennem studienævnet for Logistikøkonomuddannel
sen har du mulighed for at påvirke tilrettelæggelsen af din uddannelse.

Læs mere om uddannelsen på www.brock.dk

Start din karriere i hjertet af  
København

Niels Brock 
Nørre Voldgade 34
1358 København K
Tlf. 33 41 91 00
E-mail kvuvejl@brock.dk
www.brock.dk

Nørreport Station ligger 200 meter fra skolen

For at søge ind på uddannelsen skal du have:

En studentereksamen fra det almene gymnasium, HHX, HF eller HTX, eller du 
skal have en erhvervsuddannelse inden for kontorområdet. Derudover skal du 
have engelsk B og matematik C. 

Videreuddannelsesmuligheder i Danmark og i udlandet

Efter endt uddannelse som logistikøkonom kan du vælge at tage et job, eller 
du kan læse videre i Danmark eller i udlandet. Vælger du at læse videre, 
kan du få merit på en række uddannelser, der ligger i naturlig forlængelse af 
logistikøkonomuddannelsen.

Optagelse sker via den koordinerede tilmelding (KOT). Er du i tvivl om 
optagelsesproceduren, er du velkommen til at kontakte en studievejleder på 
tlf. 33 41 91 00 eller e-mail kvuvejl@brock.dk

OBS
Undervisningsministeriet er i gang med en justering af struktur og indhold af 
de videregående uddannelser. Derfor må vi tage forbehold for oplysningerne 
i denne brochure. Tjek Niels Brocks hjemmeside, www.brock.dk. Her kan du 
løbende holde dig orienteret om eventuelle ændringer i uddannelserne.



Tema 1: Introprojekt – 2 uger 2 ECTS
Du bliver i stand til at udføre de indledende faser i problemorienteret projektarbejde 
og at kunne præsentere de resultater, du finder frem til. Derudover får du et overord-
net overblik over logistik- og transportområdet.

Tema 2: Virksomheden – 9 uger 14 ECTS
Du får en forståelse for virksomhedens interne logistisk og mål og lærer at anvende 
strategiske analysemodeller for at træffe logistiks relevante beslutninger.

Tema 3: Markedet – 9 uger 14 ECTS
Du får et indblik i de omgivelser, en virksomhed kan operere under, og hvilken ind-
virkning omgivelser kan have på virksomheden. Du lærer bl.a. om den nationale og 
internationale samfundsøkonomiske udvikling og forskellige markedsformer. 

Tema 4: Indkøb – 9 uger 13 ECTS
Du undervises i indkøbets forskellige processer og lærer bl.a. at forhandle på engelsk. 

Tema 5: Produktion i virksomheden – 11 uger 17 ECTS
Du får et indblik i produktionens forskellige processer – fra råvarerne kommer ind på 
lageret og til færdigvarerne er på lager. Du får bl.a. viden om ledelsesformens betyd-
ning for virksomhedens processer. 

Tema 6: Distribution – 10 uger 16 ECTS)
Du lærer, hvordan færdigvarens bevægelse fra virksomhedens lager og frem til kun-
den foregår. Du får bl.a. en viden om transportjura og – transportformer samt distri-
butionsplanlægning og begrebet logistikservice.

Tema 7: Informationsstyring – 10 uger 14 ECTS
Du får et indblik i, hvordan information kan anvendes som grundlag for en optime-
ring af den logistiske effektivitet. Du får bl.a. en forståelse for integrationen mellem 
de forskellige logistiske systemer og virksomhedernes informationssystemer.

Tema 8: Speciale – 10 uger 15 ECTS
Formålet er at give dig erhvervskompetencer og få sammenhæng mellem teori og 
praksis i uddannelsen. Du skal gennem et praktikophold i en virksomhed opnå viden 
om dens forretningsområde og interne processer.

Tema 9: Det afsluttende eksamensprojekt – 10 uger 15 ECTS
Gennem et større projekt får du mulighed for at anvende det, som du har lært på 
uddannelsen til at analysere en praktisk problemstilling samt opstille løsningsforslag 
ved at forbinde teori og praksis.

Uddannelsens struktur 
Uddannelsen tager 2 år, hvoraf 1½ år er en fælles del med projektorienteret undervisning og det sidste ½ år en individuel del med praktik i en 
virksomhed og afsluttende eksamensprojekt. Undervisningen gennemføres i ni temaprojekter. Se hvilke fag der indgår i de forskellige temaer.

Verdens økonomier smelter sammen, 
og virksomhedernes konkurrenceevne 
afhænger mere og mere af deres evne 
til at agere internationalt og være glo-
balt orienteret. Hver dag skal stadig 
flere varer flyttes til og fra fjerne egne 
af verden. Logistikøkonomuddannelsen 
er for dig, der vil være med, hvor tin-
gene sker.

Logistik er et nyt begreb for de fleste, 
men virksomheder og organisationer 
har praktiseret logistik i mange år. Det 
handler ganske enkelt om at optimere 
virksomheden og have styr på res-
sourcerne. Logistik er den funktion i 
en virksomhed, hvor man på et over-
ordnet og helhedsorienteret plan styrer 
materialestrømme og arbejdsprocesser 
ved fremstilling og distribution af varer. 
Målet med styringen er levering til 
tiden, høj kvalitet, ingen unødvendige 
lagerbeholdninger, gode informations-
systemer og tæt samarbejde på alle 
niveauer i fremstillings- og distributions-
processen.

Virksomhedernes konkurrenceevne 
styrkes gennem omhyggelig analyse, 
planlægning og kontrol af produk-
tions-, lager- og transporttider. I løbet 
af uddannelsen får du bl.a. opbygget 
en viden om virksomheden og dens 
omverden, om produktionsprocesser og 
de forskellige distributionsformer.
Du får et solidt kendskab til informa-
tionsteknologi og kompetence i at 
bruge moderne planlægningsværktøjer. 
Derudover får du udviklet dine sprog-
kundskaber og din analytiske evne – alt 
sammen med henblik på at udvikle din 
evne til at se virksomhedens mange 
funktioner i en helhed – uden at miste 
overblikket.

Gode jobmuligheder

Logistikbranchen er i voldsom vækst i 
kraft af øget globalisering, og du har 
derfor gode jobmuligheder som logistik-
økonom. De nyuddannede ansættes 
f.eks. som logistikassistent, koordinator 
og indkøber. Uddannelsernes temaer

Til lands, til vands og i luften… 
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Fælles del
Tema 1 Intro	 *				    *		  2	 1
Tema 2 Virksomheden	 *		  *	 *	 *		  9	 1
Tema 3 Markedet	 *		  *	 *			   9	 1
Tema 4 Indkøb	 *	 *		  *		  *	 9	 2
Tema 5 Produktion i virksomheden	 *		  *	 *	 *	 *	 11	 2
Tema 6 Distribution	 *	 *				    *	 10	 3
Tema 7 Informationsstyring	 *		  *		  *		  10	 3 
Individuel del
Tema 8  
Praktikophold i  virksomhed							       10            	 4               
Tema 9  
Afsluttende Eksamensprojekt							       10	 4 


